SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HƯNG YÊN
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-QLTT  Hưng Yên, ngày          tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; Luật Kiểm toán độc
lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Quản lý
thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm
hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được
sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân được sửa đổi, bổ sung một số
điều tại Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính
về việc Hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; quy định
việc thu, chi, quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt
trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại theo quy định của pháp
luật về đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp
quy định và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số
01/2016/QH14 được sửa đổi bổ sung, một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 12 /QĐ-SCT ngày 20/01/2026 của Sở Công
Thương tỉnh Hưng Yên về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập
quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-QLTT ngày 21/01/2026 của Chi cục Quản
lý thị trường về việc phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá tài sản
được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh Hưng Yên thông
báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị
tịch thu, cụ thể như sau:

2

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:
- Tên đơn vị: Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh

Hưng Yên
-  Địa chỉ: Số 333 đường Nguyễn Văn Linh, phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên.
2. Thông tin tài sản đấu giá:

- Tài sản đấu giá gồm:  2074 hộp gạch lát sàn theo Quyết định xử phạt vi
phạm hành chính số 33000007/QĐ-XPHC ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Chi cục
trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hưng Yên

- Giá khởi điểm: 377.332.000 đồng (Ba trăm bảy mươi bảy triệu ba trăm ba
mươi hai nghìn đồng), cụ thể như sau:

STT Tên tài sản
Đơn

vị
tính

Số lượng/
Khối
lượng

Đơn giá
(đồng)

Thành tiền
(đồng) Tình trạng tài sản

 1
Gạch lát sàn

A29 Hộp 135 174.000 23.490.000

Chưa qua sử dụng; còn
nguyên bao bì sản phẩm; Trên

hàng hóa không thể hiện
nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1000 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
01/7/2025

2
Gạch lát sàn

A29 Hộp 854 174.000148.596.000

Chưa qua sử dụng; còn
nguyên bao bì sản phẩm; Trên

hàng hóa không thể hiện
nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1000 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
01/8/2025

3
Gạch lát sàn

A29 Hộp 296 174.000 51.504.000

Chưa qua sử dụng; còn
nguyên bao bì sản phẩm; Trên

hàng hóa không thể hiện
nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1000 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
01/9/2025

4
Gạch lát sàn

A29 Hộp 415 174.000 72.210.000

Chưa qua sử dụng; còn nguyên
bao bì sản phẩm; Trên hàng

hóa không thể hiện nguồn gốc
xuất xứ, kích thước 200 mm x
1000 mm/viên, loại 6 viên/hộp,

ngày sản xuất 01/10/2025

5 Gạch lát sàn Hộp 161 218.000 35.098.000 Chưa qua sử dụng; còn

3

STT Tên tài sản
Đơn

vị
tính

Số lượng/
Khối
lượng

Đơn giá
(đồng)

Thành tiền
(đồng) Tình trạng tài sản

A29 nguyên bao bì sản phẩm; Trên
hàng hóa không thể hiện

nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1200 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
01/7/2025

6
Gạch lát sàn

A29 Hộp 105 218.000 22.890.000

Chưa qua sử dụng; còn
nguyên bao bì sản phẩm; Trên

hàng hóa không thể hiện
nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1200 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
02/9/2025

7
Gạch lát sàn

A29 Hộp 108 218.000 23.544.000

Chưa qua sử dụng; còn
nguyên bao bì sản phẩm; Trên

hàng hóa không thể hiện
nguồn gốc xuất xứ, kích thước
200 mm x 1200 mm/viên, loại

6 viên/hộp, ngày sản xuất
03/9/2025

Cộng 2.074 377.332.000

Giá khởi điểm để bán đấu giá không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT)

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:
Nội dung tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản thực hiện

theo khoản 4 Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi,
bổ sung bởi Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 và các tiêu chí quy định tại
Điều 33 và Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày
31/12/2024.

Hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá do tổ chức hành nghề đấu giá tài
sản chuẩn bị theo mẫu tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 19/2024/TT-
BTP, có dấu xác nhận của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản. Tổ chức hành nghề
đấu giá tài sản chịu trách nhiệm đối với các giấy tờ, tài liệu chứng minh các tiêu
chí trong hồ sơ đăng ký tham gia của mình.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức hành nghề
đấu giá:

4.1. Thời gian nhận hồ sơ: 03 ngày làm việc (trong giờ hành chính) kể từ
ngày 23/01/2026.

4

4.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hưng Yên (qua
phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp); Địa chỉ: số 333, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên. Chi tiết liên hệ: Bà Trần Thị Hảo, Phòng
Nghiệp vụ - Tổng hợp, số điện thoại: 0349.585.502.

- Hình thức nộp: Nộp trực tiếp
- Lưu ý: Người đến nộp hồ sơ mang theo giấy giới thiệu và căn cước công

dân còn hạn sử dụng. Không hoàn trả hồ sơ, không thông báo kết quả lựa chọn
đối với các đơn vị không được lựa chọn.

Chi cục Quản lý thị trường thông báo để các tổ chức hành nghề đấu giá tài
sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương (để b/c);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Cổng đấu giá tài sản quốc gia - Bộ Tư pháp;
- Trang thông tin điện tử của Chi cục;
- Lưu: VT, NVTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Tùng Lâm

		2026-01-22T08:38:35+0700

		2026-01-22T09:07:08+0700

		2026-01-22T09:47:12+0700

		2026-01-22T09:47:12+0700

		2026-01-22T09:47:12+0700